quarta-feira, 13 de MaiO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  2
ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação
Funcional nº 3252205/1, lotada na Célula de Gestão de
Licitações e Contratos/SEFA, RAIMUNDO NONATO MELO
MARINHO, Assessor, Identificação Funcional nº 5206855/1,
lotado na Célula de Gestão de Licitações e Contratos/SEFA,
RAIMUNDO BITTENCOURT DE ARÚJO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, Identificação Funcional nº 05570077/1,
lotado na Diretoria de Fiscalização/SEFA.
JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 262009510000221-0 , ficando a mesma notificada nos
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av.
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria ,
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: GRENAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual : 15249389-1
Tucuruí, 12 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 262009510000090-0 , ficando a mesma notificada nos
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av.
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria ,
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: IND. E COM. DE COMPENSADOS RIOMAR
LTDA
Inscrição Estadual : 15239077-4
Tucuruí, 12 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 262008510002972-3 , ficando a mesma notificada nos
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av.
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria ,
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: K G MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual : 15216846-0
Tucuruí, 12 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT - BELÉM
O Coordenador da CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fiscal de rotina ou pontual nº
012008820001287-4, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei 7.078, de
28 de dezembro de 2007.
Razão Social: K & A COMERCIO DE MATERIAS DE
CONSTRUÇÕES LTDA
Inscrição Estadual: 15.220.186-6
Auditor Fiscal solicitante: Maria de Fatima Souza de Oliveira
Documentos solicitados:
-LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRENCIAS
-PEDIDO / CESSAÇÃO DE USO DE ECF
-1ª VIA DO ATEST. DE INTERV. EMITIDO P/ CREDENC. E
VISADO P/ FISCAL QUE LACROU O ECF.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2008 até 06/2008
Local p/ entrega da documentação: CERAT/Belém - Av. Gentil
Bittencourt, 2566, 1º andar – São Brás - Fone: 3039-8500.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da
Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário da CERAT Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 372009510000730-8 , ficando a mesma notificada nos
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av.
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria ,
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: SÃO MARCOS MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual : 15172469-5
Tucuruí, 12 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇ’ÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
Nº 372008510002384-5 , ficando a mesma notificada nos
termos do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no
prazo de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital
, à sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av.
Aloysio Chaves nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega
da impugnação ou pagamento do auto , ressaltando que o não
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria ,
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: G DA SILVA COMÉRCIO
Inscrição Estadual : 15264500-4
Tucuruí, 12 de Maio de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

PORTARIAS DE ISENÇÃO DO IPVA
PORTARIA N.º1145-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300004394/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a Remissão do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art. 6º da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6.427/01
Interessado: Iza Meire Sales Nunes
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE EP Pas/Automovel   9BD146107T5689718
PORTARIA N.º1146-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300004386/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a Remissão do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art. 6º da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6.427/01
Interessado: Iza Meire Sales Nunes
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO YOUNG Pas/Automovel   9BD17834422318166
PORTARIA N.º1147-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024123/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edgard Luis Gomes Dias
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CLASSIC LIFE Pas/Automovel   9BGSA19X05B230351
PORTARIA N.º1148-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024328/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel Marques de Carvalho
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel   9BD15822564690048
PORTARIA N.º1149-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024409/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marco Antonio Pereira Espindola
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83416634
PORTARIA N.º1150-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024468/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Laurimar Espirito Santo da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83430019
PORTARIA N.º1151-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024492/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Mario Ferreira Rodrigues
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83422800
PORTARIA N.º1152-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024522/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ediberto Miranda de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W99T024393
PORTARIA N.º1153-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024565/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ruy Barbosa Moraes da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822764837002
PORTARIA N.º1154-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024573/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ailton Jesus Braga Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel   9BD15822544577275
PORTARIA N.º1155-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024611/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Plinio Alves de Vasconcelos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE Pas/Automovel   9BD17146762603698
PORTARIA N.º1156-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024638/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria da Luz Paixao
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83427281
PORTARIA N.º1157-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024646/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Miranda Lisboa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83424907
PORTARIA N.º1158-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024654/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edinalgo de Morais Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83419849
PORTARIA N.º1159-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024689/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sergio Gaio Pereira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83423985
PORTARIA N.º1160-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024697/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Gonçalves Filho
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W17P091102
PORTARIA N.º1161-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024700/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edson Carlos de Azevedo Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN MAXX Pas/Automovel   9BGXH19808B267095
PORTARIA N.º1162-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024808/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cezar Souza Saldanha
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/PRISMA MAXX Pas/Automovel   9BGRM69807G269030
PORTARIA N.º1163-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024891/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Argemiro Nogueira Lucena
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83438143
PORTARIA N.º1164-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024980/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio de Padua Gonzaga Marcal
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4278324
PORTARIA N.º1165-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300024999/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Telma Nunes Koury Gaioso
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201MA2034759
PORTARIA N.º1166-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 12/05/2009 -

PROC N.º 1920097300019073/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Leonardo Rafael Fernandes
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LXL Pas/Automovel   93HGD18608Z202360

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA
PORTARIA Nº 0717 DE 04 DE MAIO DE 2009

AUTORIZAR o gozo de férias de BENEDITO JORGE NASCIMENTO
DE OLIVEIRA, IF 5208769/1, Motorista, lotado na CERAT de
Marituba, para serem usufruídas no mês de julho/2009, ref ao
exercício de 2001/2002, suspensa através da Port nº 1845 de
06.11.2002, publicada no DOE de 08.11.2002.

PORTARIA Nº 0725 DE 05 DE MAIO DE 2009
CONCEDER a MARIA DO SOCORRO DE FREITAS GUIMARÃES
RAYOL, IF 5149398/1, Técnico, lotada na CECOMT, 30 dias
de Licença Prêmio, no período de 06.07 a 04.08.2009,
correspondente ao triênio de 01.01.2002 a 31.12.2005.

PORTARIA Nº 0736 DE 07 DE MAIO  DE 2009
INTERROMPER, por necessidade do serviço, 15 dias, das
férias de RAIMUNDO NONATO SANTOS PEGADO, IF 14010/2,
AT, lotado na CPME / DFI, concedida para abril/2009, através
da Port 0428 de 16/03/2009, pub no DOE de 19/03/2009,